
Conformément aux disposi!ions prévues par la Loi �ur la fiscalité municipaleJ�rt . 81) cet avis a J>OUr but li vjse. également.à vous .infonner des 1119dalités qui s'�ppliquent.si vons dé.sirez faire çorriger un.e 
di, vo4s. mtonqer des pnnç,pauJ< ren,se1gneJ11ent$ qm c9nceme11t v9t�e. orôp.Q�!e et qm sqnt mscrils aux onu�s,on, ou \\ne 1nexact1t4de çontenue dans ces mscnpt1ons, qui sont en vigueur pendant res trois 
roles d'evaluallon de la valeur tonc,ere ou locative de la mumc,pahte 1denh11ee sur le present avis. annees d app ,cation du rôle tnennal. 
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NUMÉRO MATRJCULE: 3279 45 7858 Ü ÜÜÜ ÜÜÜÜ UTILISATION 8291 VOISINAGE 0221 
ADRESSE 3053 CHEMIN DES PATRIOTES 
DÉSIGNATION CADASTRALE: 6525666, 6525668 
SUPERFICIE DU TERRAIN: 8 847.90M2 

FRONTAGE· 80.47Mètre PROFONDEUR: 0.00 

COMPRISE EN ZONE AGRICOLE: 
SUPERFICIE TOTALE DE L'E.A.E.: 
SUPERFICIE ZONÉE DE L'E.A.E.: 
SUPERFICIE VISÉE PAR UNE IMPOSITION MAX : 
VALEUR TERRAIN E.A.E. ZONÉ: 
VALEUR BÂTIMENT E.A.E. ZONÉ: 

2, En entier 
3 847.90 M' 
3 847.90 M' 
3 847.90 M2 

18 900 
182 700 

SOURCE LÉGISLATIVE PARTIE D'IMMEUBLE i:i�\�1�t'T 1-1�1!.tE�IILEI 

LOI I ARTICLE IAL-PAR MONTANT Pif IMPOSAB. 
INOM DE L'ORGANISME MUNICIPAL 
RESPONSABLE DE L'ÉVALUATION: VILLE DE SAINT-OURS 164 700 T 1 
VALEUR INSCRITE AU RÔLE D'ÉVALUATION 

IVALEUR DU TERRAJN: 183 600 
CALCUL DE LA VALEUR UNIFORMISÉE 
DATE DU MARCHÉ: 2023/07/01 

M-141 36.0.ll 1 
1 

T 1 l-l�ll'O-
SAOU: 

B 1 
I 1 l•SO:>: 

IMFO-

SAnlJ-: 

lvALEUR DU(DES) BÂTIMENT(Sl:I 182 700 FACTEUR PROJ'ORTION MÉDIANE: COMPARATIF 100 

M-14 

M-14 

36.0.1 

36.0.10 la 

18 900 
182 700 
164 700 
201 600 I 1 

VALEUR TOTALE INSCRITE: 366 300 xi 1.ool=vALEuR uN1FoRM1sÉE: 366 300 
CATÊGORIES D'IMMEUBI 
TERRAIN VAGUE 
DESSERVI: NON RÉSIDENTIEL: 

SOUS-CATEGORIE !MM. NR: 

INDUSTRIEL: 6LOGEMENTS OU PLUS: ··-·· ··-·· ··-·· 
AUTRES INFORMATIONS: �------------------' (Code de classe ,'Oir explications au \'Crso) 

Jusqu'à la date limite ci-dessous indiquée, vous pouvez demander une révision relativement à toute inscription ou omission qui concerne le rôle d'évaluation visé par le présent avis. Voire demande sera 
traitée par l'évaluateur de l'organisme municipal responsable de l'evaluation et vous recevrez une réponse écrite aux motifs que vous y aurez invoqués. Pour êlre recevable, votre demande de révision devra: 

1- Être faite sur le formulaire prescrit à celte fin (voir verso); 2- Être déposée à l'endroit ci-dessous indiqué ou y ê1re envoyée par courrier recommandé: l- Être accompagnée de la somme d'argent indiquée ci-dessous. 

ADRESSE DE L'ENDROIT DÊTERMINE POUR DEPOSER UNE DEMANDE DE RÊVISION Lors du deuxième Cl dll troisiCmc C.'<C.rciCC,S füuncicrs ,lll.'<QllCls s'applique: le 

IDATE LIMITE: 1 V · · 1 4 1 VILLE DE SAINT OURS rôl cd'é\.alua1iontric11nalcn\i&ucur,�uc:u11c dem.111dcdcrévision ncpcut Olf VCfSO artJC e _ '" , ë-trc logée conm� les iuscriplions dTmuécs lors du dCpôl duiôlc et valables
2531 RUE DE L'IMMACULEE-CONCEPTION pourlcrnoisc,<CJciccsfo,nc imcnc>usc. 

I
MONTANTÀJOINDRE: 1 75.00 1 SAINT-OURS QUÉBEC J0G JP0 P:uco1111c.uncdconandcdcrévisionpcu1êtrcloséc.d.1nslcsdfüis 

T Ï , (450) 785 2203 prcscrilSp.'lr la loi, si une mOOil'ica1 ion au rôle conccnu11t l:i ,·alcur déja 
RÉFÉRENCE AU RÈGLEMENT: 1 41-97 1 e • • - - li�ritca t1é opérëc p.1rttr1ifica1 de �'é\'al_u:itcur� au �notifquc 

;=· =============--· '------------------..---------! l'c\'alu.11cur n'a pascfTectoéunc mod1fica11on qu'il 3ur,m dù yapponcrcn 
!AUTRES INFORMATIONS: 

MUNICIPALJTÉ LOCALE 
VILLE DE SAINT-OURS 
2531, IMMACULÉE-CONCEPTION
SAINT-OURS (QUÉBEC) J0G 1 PO 

Tél.: ( 450)-785-2203 

E.A.E TAXE REFERENCE 
X Foncière cat. résiduelle 24-278 
X SPÉ. DETTE SAINT-OURS EAE 24-278 
X VOIRIE EAE 24-278
X SURETE DU QUEBEC EAE 24-278
X CREDIT MAPAQ ------------------------- ------

Foncière cat. résiduelle 24-278 
SPÉ. DETTE SAINT-OURS 24-278 
DETTE RG13-168 et 16-189 24-278 
MRC Pierre-de-Saurel 24-278 
SURETE DU QUEBEC 24-278 

AUTRES INFORMATIONS SUR LES TAXES: 

CD 
G 
G 
G 
G 
-
G 
G 
R 
G 
G 

-• • • •• • ,·cnu des règles de l:i tenue: .à jour. 

TPF2501011 2025 

DATE DU COMPTE MUNICIPALJTÉ 

2025/01/30 53032 1 3279 45 7858 0 000 0000 

PÉRIODE D'IMPOSITION: 2025/01/0 I au 2025/12/31 
ADRESSE DE L'UNITÉ D'ÉVALUATION INSCRITE AU RÔLE 

3053 CHEMIN DES PATRIOTES 

ASSIETTE DE LA TAXE 
100$ Eval. imm. résid. 
100$ Eval. imposable 
100$ Eval. imposable 
100$ Eval. imposable 
-------------------------
100$ Eval. imm. résid. 
100$ Eval. imposable 
Fixe 
100$ Eval. imposable 
100$ Eval. imposable 

□ Ce compte s'adresse à la fois 
au(x) débiteur(s) identifié(s) 
ci-contre et à d'autres co .. 
débiteurs également inscrits 
comme propriétaires au rôle 
d'évaluation.

BASE D'IMPOSITION % 

201600.00 100 
201600.00 100 
201600.00 100 
201600.00 100 

---------------- ----

164700.00 100 
164700.00 100 

1.00 100 
164700.00 100 
164700.00 100 

DA TES D'ÉCHÉANCE 

VERS. 1 : 2025/03/14 
3 : 2025/06/12 
5 : 2025/09/23 

2 : 2025/04/29 
4 : 2025/08/08 
6: 2025/11/14 

S.I.P.C.: 1060

TAUX MONTANT 
0.222800 449.16 
0.070900 142.93 
0.043900 88.50 
0.045700 92.13 

- 659.95 
r--------------- ---------------

0.222800 366.95 
0.070900 116.77 

16.900000 16.90 
0.043900 72. 30 
0.045700 75.27 

TOTAL DU COMPTE 760. 96
Il est dorénavant possible d'effectuer vos paiements par 
INTERAC au comptoir du bureau municipal

APRÈS L'ÉCHÉANCE PÉNALITÉ 
ARRÉRAGES 
INTÉRÊTS ARRÉRAGES 

• • 
I
CRÉDIT I Idu lundi au jeudi de 8h00 à 12h00 et de 13h00 à 16h00 

et le vendredi de 8h00 à 12h00 

Ce compte est payable: par chèque, débit ou par voire institution financière 
i:l.•l:if.:..i�ülil•lllli.Iilit.:..tilfil•l•TiaVatl--1:::i&i :::i� 1 l 1 :lït•J 
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TAUX D'INTERET ANNUEL PÉNALITÉ 
12.00 % MONTANT TOTAL 760.96 

ffl•Uil'l=!ël-1•i 

Matricule: 3279 45 7858 0 000 0000 
124.01 

2.81 

3279 45 7858 0 000 0000 
S.I.P.C.: 1060 Taxe G: 

Taxe R: 

Échéance: 2025/11/14 
N° Facture: 2501011 li1iJm 

S.I.P.C.: 1060 Taxe G: 124. 01 
Taxe R: 2.81 

Échéance: 2025/09/23 
126.82 .'t, N° Facture: 2501011 li1iJm 126.82 .'f 

124.01 
Taxe R: 2.81 

Échéance: 2025/08/08 
N ° Facture: 2501011 li1iJm 126.82 

.... 'à><......... ............. .......... .............................. . .. 'à><· ... .................... : ..... g..: .. 

Matricule: 3279 45 7858 0 
S.1.P.C.: 1060 Taxe G: 

Taxe R: 

Échéance: 2025/06/12 
N° F aclure: 2 5 0 l O 11 "l"'(.,•'"')"'l"'d"!• 

000 0000 
124.01 

2.81 

126.82 

3279 45 7858 0 000 
S.I.P.C.: 1060 Taxe G: 

Taxe R: 

l Échéance: 2025/04/29 � 
; N° Facture: 2501011 li1iJm 

0000 
124. 01 : S.I.P.C.: 1060 Taxe G: 

2.81 Taxe R: 

126.82 

!nt & Arr 
j, Échéance: 2025/03/14 Pénalité: 

j 
N° Faclure: 2501011 li1iJm 

000 0000 
124.01 

2.85 

0.00 
0.00 

126.86 




